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Këtë vit, R. D. e Kongos pati 
tempullin e saj të parë! Anëtarët e 
Kishës atje janë të emocionuar që 
kanë një tempull në vendin e tyre.

Misionarët nga Kisha 
jonë filluan t’u jepnin 
mësim njerëzve në 
R. D. e Kongos në vitin 
1986. Tani thuajse 
60 000 njerëz atje 
i përkasin Kishës 
së Jezu Krishtit të 
Shenjtorëve të Ditëve 
të Mëvonshme.

R. D. e Kongos njihet  
për artin e saj të bukur  

tradicional, përfshirë statujat 
prej druri, shportat me  

endje dhe maskat.

Në R. D. të Kongos pjesa më e madhe e 
njerëzve në Kishë flasin frëngjisht. Ajo është 
gjuha zyrtare e vendit. Por ka thuajse 250 
gjuhë të tjera që fliten në R. D. të Kongos.

Njihuni me disa nga miqtë tanë 
nga R. D. e Kongos!

“Një të diel, kishte ushtarë kudo, 
dhe prindërit e mi thanë se do 
të ishte e vështirë të shkonim 
në kishë. U thashë prindërve se 
duhej të merrnim pjesë të paktën 
në mbledhjen e sakramentit. 
Së bashku treguam besim dhe 
shkuam në kishë për ta nderuar 
ditën e Zotit.”
Prodi K., 7 vjeç, Kinshasa, 
Republika Demokratike e 
Kongos

Ne po vizitojmë 
Republikën Demokratike 

të Kongos ose R. D. e 
Kongos.

Një pjesë e madhe e R. D. të Kongos 
mbulohet nga pyje ku bie shumë shi. 

Në të strehohen gjithë ato lloj kafshësh 
interesante, si elefantët, gorillat dhe 
rinoqerontët. Kjo kafshë quhet okapi 

[lloj gjirafe].

Përshëndetje  
nga  

Republika  
Demokratike  

e Kongos! R. D. e Kongos 
ndodhet në Afrikën 

qendrore. Rreth  
80 milionë njerëz 

jetojnë atje.
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Faleminderit që e 
eksploruat R. D. të Kongos 

me ne. Shihemi herën 
tjetër!

Ç’kemi, ne 
jemi Margo 
dhe Paolo!

A je nga R. D. e Kongos? Na shkruaj! 
Do të na pëlqente shumë të dëgjonim 

prej teje! Shih faqen M24.

“Më pëlqen shumë të ndihmoj 
të tjerët. Një ditë në klasën time, 
një fëmijë ishte i trishtuar gjatë 
pushimit sepse nuk kishte asgjë 
për të ngrënë. Shkova tek ai 
dhe e ndava me të atë që kisha 
marrë për të ngrënë.”
Selia Tshidibi K., 5 vjeçe, 
Kinshasa, Republika  
Demokratike e Kongos


